Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Звёздочка»

муниципального образования город – курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 05.04.2024г                                                                                      № 83

«О проведении месячника бережливого управления в МБДОУ д/с №3

«Звездочка»»

Руководствуясь приказом управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024. №387 -а «Об

утверждении положения о бережливом производстве в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования город-курорт

Анапа», приказом управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2024 г. № 398-а

«Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты») по внедрению

бережливого управления в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования город-курорт

Анапа», приказом управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2024 г. № 399-а

«Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению

бережливого управления в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования город-курорт Анапа» приказываю:

1. Создать рабочую группу по внедрению и реализации проекта по

бережливому управлению в МБДОУ д/с №3 «Звездочка» (приложение 1);

2. Определить ответственных за внедрение и реализацию бережливого

управления в МБДОУ д/с №3 «Звездочка» (приложение 2);

3. Ответственным старшим воспитателям разработать план мероприятий

по внедрению бережливого управления в МБДОУ д/с №3 «Звездочка»

(приложение 3);

4. Организовать мониторинг стабильности достигнутых результатов

проекта бережливого управления в МБДОУ д/с №3 «Звездочка»;

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Ф.Э. Нугаева

Приложение 1 к приказу

МБДОУ д/с №3 «Звездочка» о

проведении месячника

бережливого управления

Состав рабочей группы по внедрению и реализации проекта по бережливому

управлению в МБДОУ д/с №3 «Звездочка»

Руководитель группы: М.В. Кочетова, старший воспитатель;

1. Члены группы:

С.В. Шведова, старший воспитатель;

О.А. Мирослав, музыкальный руководитель;

Л.С. Салимова, воспитатель;

С.А. Тронина, воспитатель;

И.С. Александрова, воспитатель;

Л.В. Мамаева, инструктор по физической культуре.

Ответственные за внедрение и реализацию бережливого управления в

МБДОУ д/с №3 «Звездочка»:

1. Ф.Э. Нугаева, заведующий;

2. М.В. Кочетова, старший воспитатель;

3. С.В. Шведова, старший воспитатель.

Приложение 2 к приказу

МБДОУ д/с №3 «Звездочка» о

проведении месячника

бережливого управления

План мероприятий по внедрению бережливого управления в МБДОУ д/с №3

«Звездочка»

№

п/п

Мероприятие

Срок

выполнения

Ответственный

1.  Создать рабочую группу по

внедрению и реализации

проекта по бережливому

управлению

 до 09 апреля

2024

старшие

воспитатели:

Кочетова М.В.

Шведова С.В.

2.  Организовать входное

анкетирования с целью

определения приоритетных

направлений улучшений

работы

до 09 апреля

2024

3.  Зафиксировать временные

результаты, которые влияют

на время сбора воспитанников

на занятие по физической

культуре

до 08 апреля

2024

рабочая группа

4.  Разработать и утвердить

проект по оптимизации

процессов бережливого

управления

до 11 апреля

2024

рабочая группа

5.  Разместить паспорт проекта по

оптимизации процессов

бережливого управления на

официальном сайте в сети

Интернет

до 12 апреля

2024

старшие

воспитатели:

Кочетова М.В.

Шведова С.В.

6.  Изготовить шаблоны, опорных

схем, правил и маршрутов для

воспитанников ДОУ для

эффективного применения

бережливого управления

до 12 апреля

2024

рабочая группа

7.  Мониторинг стабильности

достигнутых результатов

с 29.04.2024 по

29.05.2024

рабочая группа

Приложение 3 к приказу

МБДОУ д/с №3

«Звездочка» о проведении

месячника бережливого

управления